
消学第   ４３  号 

                         令和３年５月２４日 
 
 各消防本部(局）消防長  
 各非常備町村長        殿 

 (消防主管課長) 

 

                       沖 縄 県 消 防 学 校 

                       校 長 大 村 朝 洋 

 

 

沖縄県消防学校入校に係る「入校申込書」及び「履歴書」の様式変更 
について（通知） 

 

 

 平素から、消防学校の教育訓練の実施につきまして、御支援と御協力を賜り深く

感謝申し上げます。 

 みだしのことについて、沖縄県の行政手続に係る押印見直し方針に基づき、沖縄

県消防学校規則第１号様式（入校申込書）の押印が省略されたことから、今後はメ

ールによる書類の提出が可能になります。また、同規則第１号様式（入校申込書）

及び第２号様式（履歴書）について、教育訓練の充実強化に資する記入項目及びレ

イアウトの見直しを行い、業務の効率化を図るため、別添のとおり様式を変更しま

した。 
 つきましては、今後開講を通知する教育課程において、変更後の様式により関係

書類を提出していただきますようお願いします。 
 なお、公印は省略となりますが、なりすましを防止のため、適正な決裁手続きを

経て、必ず文書番号を付し、公用のメールアドレス等を使用して提出くださるよう

お願いします。 

 

（添付ファイル）新しい様式は消防学校のホームページに掲載予定です。 

  ①入校申込書 ※エクセル 

  ②履歴書１（消防職員入力用 ○○消防本部 氏名） ※エクセル 

  ③履歴書２（消防職員以外用 ○○消防団 氏名） ※エクセル 

 ④（参考）履歴書 3（集計用） ※エクセル 
※④は申請用ではありませんが、カスタマイズにより所属の研修データベース資料等とし 

 て活用することも可能と考えられますので参考までに送付しています。 

 

 

 

                       担当：赤嶺 

                                        TEL ８９５－７１２３ 

                                              FAX ８９５－５０３４ 
xx009512@pref.okinawa.lg.jp 


